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Sommeren står for døren, og noen av oss har 
få   de første turene ut e  er stein. Snart står 
også Mineralsymposiet for tur, og det skal bli 
spennende med ny   sted og ny   konsept.

NAGS landsmøte i Drammen, med jubilerende 
Buskerud Geologiforening som vert, er akkurat 
avholdt. De foreningene som deltok der hadde 
et konstruk  vt og hyggelig treff , i  llegg  l at 
de fi kk beskue foreningens fl o  e museum. 

Med en privatsamling som utgangspunkt, har 
ildsjelene lagt ned et kjempearbeid for å ta 
vare på lokale prøver og gruvehistorie, sam-
 dig som det er  lre  elagt både for liten og 

stor. Tar vi dessuten med det arbeidet som er 
bli   nedlagt i Iveland (se egen ar  kkel i de  e 
blad), det arbeid Idd og Enningdalen Histo-
rielag utenfor Halden har lagt ned i å bevare 
gammel steinkultur og sikkert enda fl ere  l-
svarende ak  viteter andre steder i landet, har 
vi all grunn  l å være stolte over de ak  viteter 
som skjer for geologiens fremme og bevaring. 
Heia for amatørene!

Hvordan står det så  l i de profesjonelles sfæ-
rer? Vi amatører føler at vi aldri har vært nær-
mere det profesjonelle miljø enn nå, både i 
form av at geologer holder foredrag og annet 
opplysende arbeid for oss, men også at vi sta-
dig har kontakt med geologer som vil skrive i 
bladet. De  e er virkelig posi  vt!

På den andre side har vi et nasjonalmuseum 
på fl y  efot og under omstrukturering. 26 ja-
nuar i år ble 2 etasje av Geologisk museum 
på Tøyen stengt pga renovering. Uts  llingen 
planlegges pakket ned og fl y  es  l et lager på 
Økern.

Nødvendig? Det er sikkert ikke jeg den re  e  l 
å svare på, men jeg har likt det gamle, ærver-
dige museet godt slik det var. Kanskje sikker-
het og arbeidsforhold har vært for dårlige eller 
at plassmangel har vært et problem.

Det jeg er bekymret for er todelt; For det 
første at vi i fl ere år framover ikke vil ha det 
fagmiljøet, det sosiale miljøet og det utstyret 
som i mange år har vært et bindeledd mellom 
amatørene og fagpersonene. Se bare på hvor 
mange nye mineraler for Norge og verden som 
er bli   oppdaget på grunn av et oppegående 
fagmiljø, der profesjonelle og dyk  ge amatø-
rer har jobbet hånd i hånd. Hva skjer nå med 
et «museum» på Økern? Går prosessen for 
raskt. Er planer og økonomi helt på plass? 

Den andre grunnen  l min bekymring er at jeg 
lurer på når og hvordan det nye museet vil vise 
seg fram for publikum. Står det ferdig om 4 år? 
Blir det et ny  , moderne museum vi ikke kjen-
ner oss igjen i og som vi kanskje heller ikke li-
ker? Selvsagt er museer verden over i utvikling 
og nye, gode pedagogiske ideer og ak  viteter 
krever sin plass og vi skal ikke være en gjeng 
fossile grinebitere som bare klager, men alt 
ny   skaper som kjent o  e usikkerhet. 

La oss håpe at de kre  er som står bak de nye 
planene IKKE faller for fristelsen  l å ersta  e 
alle de gamle systema  kkmonterne med fancy 
montere med praktprøver, og at ikke museet 
blir så moderne at det kun er hypermoderne 
interak  ve uts  llinger, men at det blir et mu-
seum der fagfolk, studenter og menigmann 
kan trives. Tiden vil vise. Mange spørsmål er 
bli   kastet fram, men kanskje vi vil få noen 
svar på de  e og annet i neste nummer av 
STEIN.  I mellom  den; god sommer!

Vi minner om kommende messer/arrangement:

Mineralauksjon i Sande  ord: 20.06
Sainte-Marie-aux-Mines: 25.-28.06

Steintreff  Eidsfoss: 17.-19.07
Mineral, fossil och smyckestensmässan i Kinnekulle: 01.-02.08

Mineralientage München: 30.10-01.11   
Mineralien Hamburg: 04.-06.12

Vet du om et arrangement som bør stå her, send en mail  l layout@nags.no.

KOPPARBERG
Det blir ikke steinmesse i Kopparberg 

sommeren 2015, men vi kommer 
sterkere  lbake i 2016. 

www.kopparbergstenmarknad.se/

Forsidebilde:  Mixopterus kiaeri. Norges fi neste fossil. En sjøskorpion på trekvart 
meter! 428 millioner år gammel. Funnet på Garntangen ved Tyri  orden 20/6-1911.
Samling: Naturhistorisk museum, Oslo.
Foto: Hans Arne Nakrem, Naturhistorisk museum, UiO.
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